

انجمن اتحاد معلمان:

حذف معلمان و اساتید در شروع سال تحصیلی جدید

الهام یآوری

هشتم مهرماه هشتاد و شش

در آستانه سال تحصیلی جدید و همراه با بازگشایی مدارس با موج گسترده ای از احکام صادر شده برای معلمان مواجه هستیم، این احکام حتی تا سطح آموزش عالی نیز گسترش پیدا کرده و در ماههای اخیر بسیاری از اساتید دانشگاههای مختلف نیز به بهانه هایی نظیر بازنشستگی پیش از موعد از کار برکنار گردیدند.

در واقع جامعه فرهنگی ایران روزهای بسیار سختی را پشت سر میگذارد، از احکام صادر شده برای همکارانمان، از تبعید و انفصال گرفته تا بازنشستگی و اخراج و از هر چه بگوییم، دردهایی هست که برای همه آشنا و ملموس است. خبر غیر قانونی اعلام شدن کانون صنفی کرمانشاه نیز در ادامه همین وقایع نشان دهنده موج رو به گسترش اعمال محدودیتها علیه فرهنگیان، این پیام آوران شرافت و انسانیت، میباشد.

درواقع صدور احکام ناعادلانه اخراج، تبغیض، تبعید، انفصال و همچنان ادامه دارد تا با حذف اساتید و معلمان فعال از صحنه فعالیتهای اجتماعی، از شروع مجدد اعتراضات و اعتصابات ما جلوگیری به عمل آورد، اما باید گفت که تمام این اعمال انگیزه ما برای شروع مجدد بیان خواسته هایمان است. در واقع دولت با غیر قانونی اعلام کردن کانون صنفی معلمان که حرکتی اعتراضی و تجمع و تحصن را برنام ریزی میکرد (در هفته های گذشته از طرف نواحی سه گانه ی آموزش و پرورش استان کرمانشاه نامه ای محرمانه به مدیران مدارس ابلاغ شد که مضمون آن به این شرح است: با استناد به نامه های و مدیر سیاسی انتظامی استانداری کرمانشاه منضم به نامه مدیر سیاسی وزارت کشور غیرقانونی بودن فعالیت کانون صنفی معلمان کرمانشاه اعلام می گردد.) دستگیر کردن معلمان سر کلاسهای درس، بخصوص اعضای کانون صنفی معلمان از جمله دستگیری محمد هاشمی، دبیرکل سازمان معلمان، محمد خاکساری مسئول هفته نامه «قلم معلم» و جواد کاووسیان، عضو هیئت علمی دانشگاه، پژوهشگر نمونه ورتبه اول دکترای دانشکده روانشناسی، اعلام بازنشستگی اجباری و اخراج اساتید از دانشگاه، ضعف دولت نهم در پاسخ گویی به خواسته های برحق افسارمختلف را پوشانده و سعی در خاموش کردن صدای انتقاد و اعتراض قشر زحمتکش معلمان و استادان دارد. حکم تغییر محل جغرافیایی خدمت نیز " نام مودبانه ای است که برای تبعید معلمان انتخاب شده است. در روزهای گذشته چند تن از فعالان صنفی معلمان چنین حکمی را از اداره آموزش و پرورش منطقه محل کار خود دریافت کردند. همه آنها به همراه دهها معلم دیگر پیش از این توسط وزیر آموزش و پرورش به حالت "آماده به خدمت" که تعبیر بهداشتی "تعلیق" است، درآمده بودند. در این احکام که از سوی هیات بدوی رسیدگی به تخلفات اداری سازمان آموزش و پرورش شهر تهران صادر شده، اتهاماتی نظیر شرکت در تحصن و تجمع غیرقانونی بر اساس گزارش حراست آموزش و پرورش ذکر شده است. این معلمان فعال صنفی نه تنها از حضور در مدرسه منع شده اند،

بلکه با کاهش حقوق آنها به کمتر از نصف، تلاش شده است تا گذران زندگی معیشتی ایشان مخدوش شود و از این طریق به سکوت و پایان دادن به اعتراض صنفی واداشته شوند. آقای حداد معاون امنیت دادستانی در تهران در ۲۲ خرداد ۸۶ گفته بودند: «تعداد پرونده‌های مربوط به بازداشت‌های اخیر معلمان به ۱۶۰ پرونده می‌رسد.» در احکام صادره این معلمان و استادان اتهاماتی نظیر شرکت در تحصن و تجمع غیرقانونی بر اساس گزارش حراست آموزش و پرورش و دانشگاه ذکر شده است.

این دستگیری‌های گسترده در شهرهای مختلف کشور مانند زنجان، همدان، اصفهان، گیلان، تهران، بانه، شهرهای کردستان، صورت گرفت. و همکارانمان به شهرهای دورتر تبعید شده یا انفصال خدمت گرفتند.

از طرفی اعلام آزمون استخدام ۱۰ هزار نفر پرسنل برای آموزش و پرورش، در روز ۲۳ شهریور سپس تغییر زمان بندی آن به بعد از ماه رمضان، یعنی به ۲۷ مهر، باعث رنجش معلمان آزاده میهمنان گشته و موجبات انتقادات مجدد را فراهم ساخت. زیرا ۵۰ هزار معلم حق التدریسی هم‌اکنون در انتظار استخدام رسمی هستند. و یکسال است که توسط وزیر آموزش و پرورش میتوان گفت به نوعی سردوانده می‌شوند. محمدرضا محدث در گفت و گوبا خبرگزاری جمهوری اسلامی با اشاره به پیشنهاد استخدام دبیران حق التدریس به سازمان مدیریت اظهار داشت: قرار است این دبیران بتدریج!! از طریق آزمون!! به رسمی شدن تغییر وضعیت دهند.

آنها با سابقه ۵ سال کار در آموزش و پرورش و گرفتن وعده استخدام و هر بار با ترفند آزمون جداگانه از طرف آموزش و پرورش مواجهند.

سوال اینجاست که چرا آموزش و پرورش استخدام همین معلمان حق التدریسی را که ۵ سال بدون حق مزایا و بیمه در آموزش و پرورش خون دل خورده و با حقوق نازل بیشترین رنج و زحمت را در مورد کودکان و نوجوانان این مرز و بوم کشیده‌اند، را در اولویت قرار نداده، و آنها را به آزمون جداگانه‌ای احاله داده است؟

سال تحصیلی جدید آغاز گردیده و حضور بیش از ۱,۵ معلم سر کلاسهای درس، نبض بیتاب حرکتها و جنبش های معلمان در سال تحصیلی ۸۶-۸۷ خواهد بود، بیگمان هیچ يك از ما نخواستہ و نمیخواهیم که زحمات و تلاشهایی که هر کدام از ما طی این مدت داشتیم بی نتیجه بماند، خیلی از همکارانمان با احکام تبعید، انفصال، بازنشستگی پیش از موعد، اخراج، دستگیری و... دست و پنجه نرم کردند، چوب الف بر سر ما سر سخت از هر زمانی فرود آمد بار تبعیض و بیعدالتی را بردوشهایمان کشیدیم اما نخواهیم گذاشت عشقمان به تدریس و تربیت نسل آینده با این فراز و نشیب ها خدشه دار گردد، وظیفه ما در هر صورت، تربیت نسل فردا، برای ساختن ایرانی آباد و آزاد است. و اولین درس ما همواره درس شرافت و یکرنگی.

الهام یآوری

سایت سلام دمکرات

یکشنبه ۳۰ سپتامبر ۲۰۰۷، بوسیله ی دیاکو